GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Corpo de Bombeiros Militar - CBM

EDITAL Nº 46/2023/CBM-CP

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA – SESDEC/RO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DO QUADRO DE
OFICIAIS BOMBEIRO MILITAR COMBATENTE E DE OFICIAL BOMBEIRO MILITAR

COMPLEMENTAR – ENGENHEIRO CIVIL

EDITAL Nº 46 – SESDEC – CBM/RO, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia torna público
o resultado final no Curso de Adaptação de Oficiais Complementares (CADOFQOC) e o resultado
final no concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de
Oficial Bombeiro Militar Combatente e Oficial Bombeiro Militar Complementar – Engenheiro Civil do
Corpo de Bombeiro Militar do Estado de Rondônia (CBM/RO).

1 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS COMPLEMENTARES
(CADOFQOC)
1.1 Resultado final no Curso de Adaptação de Oficiais Complementares (CADOFQOC) realizado no
período de 10 de agosto a 18 de outubro de 2023, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final no curso de Adaptação.

1.1.1 CARGO 2: OFICIAL BOMBEIRO MILITAR COMPLEMENTAR – ENGENHEIRO CIVIL
10000270, Frederico Bani Maier, 8.83 / 10000432, Mario Martins Ferreira, 9.35 / 10000243, Rodrigo
Brandao Barbosa, 9.58.

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.

2.1.1 CARGO 2: OFICIAL BOMBEIRO MILITAR COMPLEMENTAR – ENGENHEIRO CIVIL
10000243, Rodrigo Brandao Barbosa, 9.58, 1 / 10000432, Mario Martins Ferreira, 9.35, 2 / 10000270,
Frederico Bani Maier, 8.83, 3.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pelo Comandante-
Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia.

NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA – CEL BM
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA , Comandante-
Geral do CBMRO, em 01/11/2023, às 15:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0042843866 e o código CRC 0E3D7B46.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0004.072963/2022-99 SEI nº 0042843866

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0